[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________ № ___________

Об утверждении стоимости услуг по погребению реабилитированных лиц, имевших место жительства на территории Рузского муниципального округа Московской области, на 2026 год
В целях организации похоронного дела и обеспечения социальной поддержки населения в Рузском муниципальном округе Московской области, в соответствии со статьями 9,10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», законом Московской области от 17.07.2007         № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 01.09.2025                 № 1124-ПП «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по компенсации расходов на погребение реабилитированных лиц, имевших место жительства в Московской области», письмом  Окружного управления социального развития № 9 Министерства социального развития Московской области от 13.01.2026 № 25.9Исх-19, решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 03.03.2022 № 609/74 «О принятии Положения о погребении и похоронном деле в Рузском городском округе Московской области», руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа Московской области, Администрация Рузского муниципального округа постановляет:
1.Утвердить с 01 января 2026 года на территории Рузского муниципального      округа       Московской       области       стоимость      услуг по  погребению    реабилитированных лиц, имевших место жительства на территории Рузского муниципального округа Московской области, для определения размера компенсации расходов на погребение реабилитированных лиц за счет средств бюджета Московской области лицам, взявшим на себя организацию погребения реабилитированных лиц в размере 7 871 (семь тысяч восемьсот семьдесят один) рубль 41 (сорок одна) копейка (прилагается).
2

2.Разместить настоящее постановление в сетевом издании - официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: RUZAREGION.RU.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Московской области Пушкина Д.В.
Глава муниципального округа                                                          А.А. Горбылёв

                  А.А. Горбылёв
Приложение
к постановлению Администрации
Рузского муниципального округа
Московской области
от ___________ № _______
Стоимость услуг по погребению реабилитированных лиц, имевших место жительства на территории Рузского муниципального округа Московской области, на 2026 год
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги,   рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Бесплатно

	4
	Погребение
	7 871,41

	ОБЩАЯ  СТОИМОСТЬ  УСЛУГ
	7 871,41